
Témata bakalářských prací vypsaná v akademickém roce 2020/2021 

Pro studenty, kteří v ak. roce 2021/2022 studují v posledním ročníku bakalářského studia. 

 

Pracoviště: Ústav ošetřovatelství FZV UP 

Studijní obor, pro který jsou témata určena: Všeobecná sestra 

Téma závěrečné práce Vedoucí práce 
Doporučený 
počet studentů 

Praxe založená na důkazech v ošetřovatelské péči Mgr. Lenka Mazalová, Ph.D. 2 

Klinické výukové prostředí na ošetřovatelských praxích Mgr. Lenka Mazalová, Ph.D. 2 

Časové nároky kladené na personál při podávání stravy imobilním pacientům Doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. 1 

Metody výuky studentů ošetřovatelství Mgr. Lenka Šáteková, Ph.D. 2 

Vybrané měřící nástroje v ošetřovatelské péči Mgr. Lenka Šáteková, Ph.D. 4 

Paliativní péče Mgr. Lenka Šáteková, Ph.D. 2 

Dekubity Mgr. Lenka Šáteková, Ph.D. 2 

Ošetřovatelská péče u pacientů po traumatu  Mgr. Blažena Ševčíková  1 

Ošetřovatelská péče o pacienty s chirurgickým onemocněním Mgr. Blažena Ševčíková  1 

Ošetřovatelská péče u pacientů s nehojící se ránou Mgr. Blažena Ševčíková  1 

Ošetřovatelská péče u pacientů s depresí Mgr. Blažena Ševčíková  1 

Ošetřovatelská péče u pacientů s deliriem Mgr. Blažena Ševčíková  1 

Měřící nástroje k hodnocení deliria Mgr. Blažena Ševčíková  1 

Péče o lidi s demencí PhDr. Eva Procházková, PhD. 1 

Paliativní péče o lidi s demencí PhDr. Eva Procházková, PhD. 1 

Management péče (Case management) o lidi s demencí PhDr. Eva Procházková, PhD. 1 

Soběstačnost seniora s demencí PhDr. Eva Procházková, PhD. 1 

Sociální izolace u seniorů PhDr. Eva Procházková, PhD. 1 

Ošetřovatelský proces – osoba s dg. demence PhDr. Eva Procházková, PhD. 1 

Psychosociální aktivizace – nefarmakologické přístupy v péči o seniora s demencí PhDr. Eva Procházková, PhD. 1 



Plány péče ve vztahu ke stadiu demence PhDr. Eva Procházková, PhD. 1 

Vizitace péče v geriatrii PhDr. Eva Procházková, PhD. 1 

Interní kontroly kvality péče v geriatrii PhDr. Eva Procházková, PhD. 1 

Komunikace s dítětem v ošetřovatelské péči Mgr. Ilona Antoníčková 1 

Ošetřovatelská péče u dětí s chronickým onemocněním Mgr. Ilona Antoníčková 1 

Ošetřovatelské intervence u dětí podstupující invazivní zákrok  Mgr. Petra Kašparová 1 

Dítě v nemocničním prostředí Mgr. Petra Kašparová 1 

Ošetřovatelská péče v intenzivní péči Mgr. Radana Pěrůžková 1 

Hodnocení kompetencí studentů ošetřovatelství Mgr. Radana Pěrůžková 1 

Pacient s onemocněním diabetes mellitus – vybrané aspekty péče PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. 2 

Pacient s hematologickým onemocněním – vybrané aspekty péče PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. 1 

Pracovní a životní podmínky všeobecných sester PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. 2 

Pacient s onemocněním zažívacího traktu – vybrané aspekty péče PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. 2 

Pacient s revmatologickým onemocněním – vybrané aspekty péče PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. 1 

Pacient s kožním onemocněním – vybrané aspekty péče PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. 1 

Zdravotní gramotnost v ošetřovatelství a ošetřovatelské péči Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 2 

Nefarmakologické přístupy v ošetřovatelství Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 2 

Kultura bezpečí pacientů v primární péči  Mgr. Daniela Bartoníčková 1 

Ošetřovatelská péče u osob sociálně znevýhodněných   Mgr. Šárka Šaňáková, Ph.D. 1 

Paliativní péče Mgr. Šárka Šaňáková, Ph.D. 1 

Self-management chronické bolesti u seniorů doc. Petra Mandysová, Ph.D. 1 

Role sestry při screeningu a managementu dysfagie u pacientů s neurologickým 
onemocněním 

doc. Petra Mandysová, Ph.D. 1 

Role sestry při péči o pacienty s postakutní cévní mozkovou příhodou doc. Petra Mandysová, Ph.D. 1 

Výživa seniorů v domovech pro seniory doc. Petra Mandysová, Ph.D. 1 

Dysfagie u seniorů žijících v domácím prostředí doc. Petra Mandysová, Ph.D. 1 

 

 



 

Pracoviště: FZV UP Ústav ošetřovatelství 

Studijní obor, pro který jsou témata určena: Pediatrické ošetřovatelství 

Téma závěrečné práce Vedoucí práce 
Doporučený 
počet studentů 

Praxe založená na důkazech v ošetřovatelské péči Mgr. Lenka Mazalová, Ph.D. 2 

Klinické výukové prostředí na ošetřovatelských praxích Mgr. Lenka Mazalová, Ph.D. 2 

Paliativní péče Mgr. Lenka Šáteková, Ph.D. 2 

Dekubity Mgr. Lenka Šáteková, Ph.D. 1 

Strach u dětí  Mgr. Lenka Šáteková, Ph.D. 1 

Problem based learning/Učení založené na problému Mgr. Lenka Šáteková, Ph.D. 1 

Ošetřovatelská péče u dětských pacientů s nehojící se ránou Mgr. Blažena Ševčíková  1 

Ošetřovatelská péče o novorozence Mgr. Ilona Antoníčková 1 

Kojení a jeho benefit pro matku a dítě Mgr. Ilona Antoníčková 1 

Komunikace s dítětem Mgr. Ilona Antoníčková 1 

Paliativní péče v pediatrii Mgr. Ilona Antoníčková 1 

Stravování dětí Mgr. Ilona Antoníčková 1 

Ošetřovatelská péče o dítě s diabetem mellitem Mgr. Ilona Antoníčková 1 

Ošetřovatelská péče o dítě s onemocněním dýchacích cest Mgr. Ilona Antoníčková 1 

Hodnotící nástroje v ošetřovatelské péči u dětí Mgr. Petra Kašparová 1 

Role dětské sestry Mgr. Petra Kašparová 1 

Ošetřovatelské intervence u dětí s bolestí  Mgr. Petra Kašparová 1 

Ošetřovatelské intervence u dětí podstupující invazivní zákrok  Mgr. Petra Kašparová 1 

Dítě v nemocničním prostředí Mgr. Petra Kašparová 1 

Ošetřovatelská péče o dítě s neurologickým onemocněním Mgr. Eva Prušová 1 

Ošetřovatelská péče o dítě s psychickými problémy Mgr. Eva Prušová 1 

Ošetřovatelské intervence v dětské traumatologii  Mgr. Eva Prušová 2 



Ošetřovatelská péče o dítě po operaci Mgr. Irena Přibylová 2 

Potřeby rodin dětských pacientů Mgr. Irena Přibylová 1 

Kvalita života dětí s vrozenou vadou Mgr. Irena Přibylová 1 

Kvalita života dítěte po úrazu Mgr. Irena Přibylová 1 

Výživa dětí v intenzivní péči Mgr. Irena Přibylová 1 

Ošetřovatelská péče o dítě s mentálním postižením Mgr. Irena Přibylová 1 

Covid-19 a děti Mgr. Irena Přibylová 1 

Specifika ošetřovatelské péče u dětí s akutní lymfoblastickou leukemií (ALL) v neutropenii Mgr. Světlana Kašubová 1 

Fáze vyrovnávání se rodičů po sdělení závažného onemocnění u dětí Mgr. Světlana Kašubová 1 

Kvalita života dítěte s chronickou trombocytopenií a jeho zapojení do běžného života Mgr. Světlana Kašubová 1 

Hygienické a vyživovací zásady u dětí s hematoonkologickým onemocněním Mgr. Světlana Kašubová 1 

Pracovní a životní podmínky dětských sester PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. 1  

Využití konceptů v ošetřovatelské péči o děti PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. 2  

Ošetřovatelská péče o dítě s autismem   Mgr. Daniela Bartoníčková 1 

Ošetřovatelská péče u dítěte s respiračním onemocněním  Mgr. Daniela Bartoníčková 1 

 


